com

MOÇÃO Nº 009/2018                             Em, 15 de Fevereiro  de 2018.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

  “Reconhecer a importância dos seres humanos, como as pessoas construtivistas

de uma Sociedade é de extrema importância para continuar o progresso de uma Nação”.

 A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades

regimentais e por proposta do edil JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS, manifesta VOTOS

DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO ao Jovem AYRTON LUCAS

DANTAS DE MEDEIROS, em reconhecimento ao seu excelente desempenho como jogador.

  Para o vereador reconhecer o papel importante que o jogador desempenha no

futebol brasileiro é fato que traz orgulho ao nosso município.

 É uma grande alegria que um Carnaubense esteja se destacando e

principalmente destacando o nome do município. Amigos, familiares e toda a comunidade

estão orgulhosos do Jovem AYRTON LUCAS DANTAS DE MEDEIROS, um menino que

lutou muito para chegar aonde chegou e merece porque é uma pessoa do bem e nunca

esqueceu suas origens.

 Por isso que o Jovem AYRTON LUCAS DANTAS DE MEDEIROS é

merecedor do reconhecimento do Poder Legislativo Carnaubense.

  Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas/RN, em 15 de Fevereiro de 2018.

__________________________________________________

JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
Vereador Proponente